2025年 6 月 13 日

入学試験における出題ミスについて
帝塚山学院大学

本学入学試験におきまして、出題ミスがありました。受験生の皆さま、関係各位に大変ご迷惑をおか

けしましたことを、ここに深くお詫び申し上げます。
また、ミスの内容、当該ミスへの対応措置は、下記の通りとなりましたので、ご報告いたします。
今回の事態を厳粛に受け止め、今後はこのような事態が生じることのないよう、出題する問題の点検

体制を一層強化し、再発防止に努めてまいります。
なお、本件に関しまして、ご質問などがございましたら、本学アドミッションセンターまでお問い合

わせください。

記

<出題ミスの概要>
入試年度  2025年度入試
入試区分  一般選抜前期
試験実施日 2025年 1 月 22 日
入試科目  生物

第３問 問４ 解答番号  16
ミスの内容 正答とした選択肢が誤っていた。
当該ミスへの対応 正しい選択肢を正答とする。

第４問 問１ 解答番号  19
ミスの内容 正答とした選択肢以外にも正答がある複数正答の設問になっていた。
当該ミスへの対応 正答となるもの２つのうち、いずれかを選択した場合には正答とする。

第５問 問４ 解答番号  28
ミスの内容 正答とした選択肢以外にも正答がある複数正答の設問になっていた。
当該ミスへの対応 正答となるもの２つのうち、いずれかを選択した場合には正答とする。

上記対処の後に、再判定処理を実施。

<合否判定への影響>
再度採点及び合否判定を行った結果、既に行った合否判定に影響はなく、追加合格者はいませんでした。

以 上

◆お問い合わせ先
帝塚山学院大学 アドミッションセンター
TEL：072-290-0652 FAX：072-296-4141

（平日 9：00～16：00）
MAIL： koho@tezuka-gu.ac.jp